壁装研究会 2023 年度 6 月度常任理事会 議事録
  会議名  2023 年度 6 月度常任理事会会議
 日 時  2023 年 ６月２０日 火曜日 １３：３０～１５：００
 場 所  (株)シノダ本社会議室
 出席者   前田 中村 鈴木 富田 柏瀬 篠田 各理事 高橋
審議事項
１、 行事実施結果の確認

1‐1 新人研修会について
参加者 42 名(壁研 39 名・東室協 3 名) 6/2 全員の申込金入金確認済
座学、実技実習とも好評であった旨総括
備品(カッター、撫刷毛等)の中に経年劣化したものも見受けられたので暫時交換
補充するとした

1‐2 春季ゴルフコンペ
成績表、次回ＨC，費用収支報告
経費項目の中で従来お楽しみ残額として項目建てしていたが今回よりゴルフ会々費
残高と変更する

２、 壁装技能検定模擬問題集発刊経過報告

  5 月上梓以降の発送先、出荷状況の報告
   会員企業、関連団体、新入社員研修会等無償出荷分 219 冊
   HP より申し込みによる有償出荷冊数        7 冊
  購入希望者の出足が芳しくないため、全表連新聞への記事掲載を依頼した
  また、インテリアビジネスニュースでの新聞紙面、および IBNWEB ニュースでの

告知等の状況報告
インテリアビジネスニュースへの広告掲載の提案もあったが費用、コスパ問題もあり
不可とした

３、 理事新体制について

  所属先会社都合により、吉川理事、松澤理事が退任
  会則的には理事は 3 名以上在任で可となっているが、会員各層からの就任が慣例と

なっているため補選を行うとした。任期は 2025 年 3 月総会まで
新たな候補者として㈱サンゲツ執行役員関東ゼネラルマネージャ牧繁伸様スリーエイ
㈱代表取締役丸山知昭様選出した
ただし、会則では「理事は総会の決議により選出」としているため来年 3 月までは理
事会オブザーバーとして理事会等に出席していただくとした
第 3 回理事会について
年次予定では 7 月に第三回理事会を開催としている。開催予定日として７月 18 日(火)
14：30～16：00 ㈱シノダ本社会議室

４、 その他
国交省陳情の件
前田会長、富田理事、柏瀬理事、南光監事等による事前委員会を早期に開催
防火基準の問題点、見直し等の陳情内容を絞るとした

  下期行事予定の確認

前田会長叙勲パーティ 7／14(金)18：00～京王プラザホテル
７月度第 3 回理事会・常任理事会日程 7／18(火)13：30～16：00 ㈱シノダ本社
8 月度常任理事会  ８／24(木)13：30～ ㈱シノダ本社
9 月度常任理事会  ９／26(火)13：30～ ㈱シノダ本社
設計士・デザイナー等との交流会 10／1214：00～(予定) リリカラ㈱本社(予定)
定期研修会 11／21・22 京都㈱川島織物セルコン(予定)
                               以上